
22 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 667 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 31.806 
Martes 22 de diciembre de 2009 

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario 
PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS 
Resolución 662/2009 
Autorízase el pago de compensaciones. 
 
Bs. As., 18/12/2009 
VISTO:  
El Expediente Nº S01:0377555/2009 del Registro 
del ex MINISTERIO DE PRODUCCION, y 
CONSIDERANDO: 
Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero 
de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado 
a otorgar compensaciones al consumó interno a 
través de los industriales y operadores que 
vendan en el mercado interno productos 
derivados del trigo, maíz, girasol y soja. 
Que por Resolución Nº 2242 de fecha de marzo 
de 2009, modificad por las Resoluciones Nros. 
3436 de fecha 23 de de abril de 2009 y 4724 de 
fecha 1 de junio de 2009, todas de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento 
para la determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mercado 
interno. 
Que asimismo dispuso la derogación de la 
Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007 
y sus modificatorias de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, por la 
que se establecía el procedimiento para la 
determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mercado 
interno implementado por la Resolución Nº 9 de 
fecha 11 de enero de 2007 del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 
Que por Resolución Nº 3252 de fecha 14 de abril 
de 2009 de la mencionada Oficina Nacional se 
estableció el plazo durante el cual los productores 
de trigo, molinos de trigo y usuarios de molienda 
pudieran presentar las solicitudes de 
compensación al amparo de la citada Resolución 
Nº 78/07 y sus modificatorias. 
Que resultan beneficiarios los molinos harineros, 
usuarios de molienda de trigo y productores de 
trigo. 
Que en tal marco se presentaron las Solicitudes 
por los productores de trigo, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el 
anexo que forma parte de la presente resolución. 
Que dichas solicitudes han sido ingresadas dentro 
del plazo previsto en el Art. 1 de la mencionada 
Resolución Nº 3252/09. 
Que las solicitudes presentadas que se detallan 
en el mencionado anexo, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, 
conforme surge de los informes técnicos obrantes 
a fojas 1, 16, 26, 42/43, 77 y 85. 
Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 

CONTROL COMERCIAL AGROPEUARIO intervino 
favorablemente a fojas 88. 
Que en el presente caso no resulta ser de 
aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCION, por tratarse de 
productores de trigo. 
Que por ello resulta procedente aprobar las 
solicitudes correspondientes a las presentaciones 
que se detallan a fojas 89, que no han merecido 
observaciones. 
Que, en consecuencia, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los 
informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el anexo que forma 
parte integrante de la presente medida.  
Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a 
la continuación del trámite. 
Que la Dirección de Legales del Area de 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS, dependiente de la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la 
intervención que le compete, conforme a lo 
establecido por el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 
de fecha 31 de agosto de 2005. 
Que el suscripto es competente para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 
2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCION y 3252 de fecha 14 de abril de 2009 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO. 
Por ello, 
EL PRESIDENTE DE LA OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO  
RESUELVE: 
Art. 1 - Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan en el anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y UN MIL CIENTO SESENTA Y OCHO CON 
NOVENTA CENTAVOS ($ 481.168,90) por los 
motivos expuestos en los considerandos 
precedentes. 
Art. 2 - Autorízase el pago de las 
compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el anexo que 
forma parte integrante de la presente medida, el 
que asciende a la suma total de PESOS 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO 
SESENTA Y OCHO CON NOVENTA CENTAVOS ($ 
481.168,90). 
Art. 3 - Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. - Paola A. López. 



22 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 667 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

Productor de Trigo  N
º  Expediente  

Razón Social 
Molino 

Causante  CUIT  Razón Social  CBU  
Monto  Localida

d  

1  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

20-
12219924

-0  

ARMANDO 
HECTOR 
DANIEL  

01104671200467121679
6-7  12.379,76  

San 
Francisco 
– Cba.  

2  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

20-
06431367

-4  

BOSSI ERIO 
JUAN  

01104671200467128866
0-6  6.841,14  Devoto – 

Cba.  

3  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

27-
11705150

-7  

CAGNOLO 
BLANCA 
EUSEBIA  

02003496110000042429
3-0  2.601,00  

San 
Antonio 
de 
Arredond
o – Cba.  

4  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

27-
10855163

-7  

FANTONI ANA 
CATALINA  

01104671200467000466
3-6  18.957,12  

Saturnino 
M. 
Laspiur – 
Cba.  

5  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

30-
65035162

-9  

GASTALDO 
WALTER JUAN 
BENITO Y 
NESTOR EDER  

38808797400000951521
0-7  4.335,00  Devoto – 

Cba.  

6  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

20-
22028108

-7  

GIECO 
GERARDO 
ELADIO  

00701095300041442171
7-2  8.721,00  

Zenón 
Pereyra – 
Sta. Fe  

7  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

30-
64676940

-6  

MAINA NELSO 
Y LUIS  

00701118200000015563
6-0  6.952,77  

Cnia. 
Fidela – 
Sta. Fe  

8  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

30-
70995029

-7  

MR 
AGROPECUARI
A S R L  

02003533010000300027
4-7  6.001,61  Suardi – 

Sta. Fe  

9  
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

20-
17115923

-8  

RACCA 
ROBERTO LUIS 

02003809010000001522
8-3  35.337,47  Freyre – 

Cba.  

10 
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

20-
06371186

-2  
REY CARLOS  01104954200495304812

4-2  6.782,54  
Sta. Rosa 
de Río I – 
Cba.  

11 
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

30-
61709973

-6  

ROGGERO 
CARLOS 
MIGUEL Y 
ROGGERO 
NESTOR  

02003809010000001583
9-7  2.886,08  Freyre – 

Cba.  

12 
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

27-
16129386

-0  

SALAUN 
SILVIA DE 
LOURDES  

02003526110000005392
9-4  6.069,00  

La 
Francia – 
Cba.  

13 
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 

20-
11742155

-5  

SCHIFFO ERIO 
LUIS  

38801390100000953350
2-2  1.612,84  Devoto – 

Cba.  



22 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 667 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

3 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

14 
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

20-
08359793

-4  

SERVETTO 
ANDRES 
IGNACIO  

28504005400941018157
8-8  5.355,00  Oncativo – Cba.  

15 
NOTA-
JAUKE:27222873396/20
09  

CARLOS 
BOERO 
ROMANO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL  

20-
12202407

-6  

SUCESION DE 
BERTONE 
RICARDO LUIS  

02003526010000001632
0-1  52.313,25  

La 
Francia – 
Cba.  

                  177.145,5
8     

16 
NOTA-
JAUKE:13504965835/20
09  

GASTALDI 
HNOS S A I C 
F E I  

20-
10235849

-0  

BONATTI 
JORGE JESUS  

02003571110000005248
3-0  14.127,20  Etruria – 

Cba.  

17 
NOTA-
JAUKE:13504965835/20
09  

GASTALDI 
HNOS S A I C 
F E I  

20-
10975459

-6  

DE POL MARIO 
JORGE  

02003199010000003523
7-9  10.063,15  Hernando 

– Cba.  

18 
NOTA-
JAUKE:13504965835/20
09  

GASTALDI 
HNOS S A I C 
F E I  

30-
68399199

-2  

GARNERO 
GERARDO 
VICENTE Y 
GARNERO 
JAVIER 
ALBERTO SOC 
DE HECH  

01102699200269110569
2-3  1.496,00  

Gral. 
Deheza – 
Cba.  

19 
NOTA-
JAUKE:13504965835/20
09  

GASTALDI 
HNOS S A I C 
F E I  

20-
12547586

-9  

GONZALEZ 
ORLANDO 
ANDRES  

02003861110000060148
7-6  18.819,00  

Gral. 
Deheza – 
Cba.  

20 
NOTA-
JAUKE:13504965835/20
09  

GASTALDI 
HNOS S A I C 
F E I  

27-
10235937

-8  

ISABETTINI 
MARIA ESTHER 

28508670300000179240
6-6  14.439,70  Etruria – 

Cba.  

21 
NOTA-
JAUKE:13504965835/20
09  

GASTALDI 
HNOS S A I C 
F E I  

20-
16655647

-4  

ROERA JAVIER 
OMAR  

01102170300217031282
0-1  10.250,84  

Cnel. 
Moldes – 
Cba.  

22 
NOTA-
JAUKE:13504965835/20
09  

GASTALDI 
HNOS S A I C 
F E I  

20-
06632801

-6  

SUCESION DE 
PONZIO ELSO 
MATEO  

01104329200432127454
8-4  25.519,86  

Río 
Cuarto – 
Cba.  

                  94.715,75     

23 
EXP-
JAUKE:26217904700/20
09  

MOLINO 
CORONEL 
SUAREZ SA  

20-
14734774

-0  

SCHWAB 
CLAUDIO 
ANGEL  

09303391201000783175
3-9  12.495,00  

Cnel. 
Suárez – 
Bs. As.  

                  12.495,00     

24 
NOTA-
JAUKE:41677553077/20
09  

MOLINO 
HARINERO 
CARHUE S A I 
C I A Y F  

27-
05775347

-7  

BARRAGUE 
ANA MARIA  

01403099016823004204
8-0  578,51  Carhué – 

Bs. As.  

25 
NOTA-
JAUKE:41677553077/20
09  

MOLINO 
HARINERO 
CARHUE S A I 
C I A Y F  

30-
51141282

-6  

M BILBAO Y 
CIA S A  

01403563016704005949
1-0  1.089,65  

Trenque 
Lauquen 
– Bs. As.  

26 
NOTA-
JAUKE:41677553077/20
09  

MOLINO 
HARINERO 
CARHUE S A I 
C I A Y F  

30-
50986820

-0  

ROBERTO 
LEON BOUDOU 
S.A.  

01403525016847007838
4-2  2.564,28  

Cnel. 
Suárez – 
Bs. As.  

                  4.232,44     

27 
EXP-
JAUKE:3258358861/200
9  

MUSCARIELLO 
HERMANOS S 
A  

30-
58736649

-1  

CAVO JUAN 
JOSE Y CAVO 
STELLA MARIS  

00700979300097500483
0-1  2.228,76  Junín – Bs. As.  

28 
EXP-
JAUKE:3258358861/200
9  

MUSCARIELLO 
HERMANOS S 
A  

30-
63316432

-7  

GEIDO 
GUILLERMO 
LUIS PARDO 
RICARDO 
OSCAR Y 
BULDORINI 
GUSTAVO  

01103371200337113992
0-6  5.215,61  Lincoln – 

Bs. As.  

29 
EXP-
JAUKE:3258358861/200
9  

MUSCARIELLO 
HERMANOS S 
A  

30-
66554929

-8  
JULIDO SA  01103098200309006861

6-9  7.812,45  Junín – 
Bs. As.  

30 
NOTA-
JAUKE:35474493565/20
09  

MUSCARIELLO 
HERMANOS S 
A  

30-
70969771

-0  
LOSELOAS SA  33000402104000025310

4-6  1.083,81  
San 
Gregorio 
– Sta. Fe  

                  16.340,63     

31 
NOTA-
JAUKE:14001763356/20
09  

S A MIGUEL 
CAMPODONIC
O LTDA  

30-
70923099

-5  

AGGOLLIA 
HNOS. S.R.L  

01403594017067021033
3-3  17.444,55  Lobos – 

Bs. As.  

32 
NOTA-
JAUKE:14001763356/20

S A MIGUEL 
CAMPODONIC

30-
66558587

AGRO 
ACOPIOS 

28507998300000008965
8-5  30.157,54  Junín – 

Bs. As.  



22 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 667 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

4 

09  O LTDA  -1  JUNIN SA  

33 
NOTA-
JAUKE:14001763356/20
09  

S A MIGUEL 
CAMPODONIC
O LTDA  

30-
58974740

-9  

EL CALLEJON 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

00709990200000457172
2-4  77.509,81  CABA  

34 
NOTA-
JAUKE:14001763356/20
09  

S A MIGUEL 
CAMPODONIC
O LTDA  

30-
59462891

-4  

MAITINADA 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

07201277200000003795
0-4  20.411,23  CABA  

35 
NOTA-
JAUKE:14001763356/20
09  

S A MIGUEL 
CAMPODONIC
O LTDA  

30-
70920289

-4  

SUCESORES 
DE IGUIÑIZ 
RAUL OMAR 
S.H.  

01404436016305005585
7-9  17.614,08  Olavarría 

– Bs. As  

36 
NOTA-
JAUKE:14001763356/20
09  

S A MIGUEL 
CAMPODONIC
O LTDA  

33-
59470582

-9  

TREZZA CONO 
ANTONIO Y 
TREZZA JOSE 
ALBERTO 
SOCIEDAD DE 
HECHO  

01104527200452001803
6-1  13.102,29  Saladillo 

– Bs. As.  

                  176.239,5
0     

      Total           481.168,9
0     

 


